INDICAÇÃO Nº 598/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a TELEMAR, visando a instalação de um telefone público na Rua dos Crisântemos, esquina com a Rua dos Trevos,  no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Trata-se do final das duas ruas citadas acima, que se encontram distantes de  um telefone público, trazendo grande dificuldade para os moradores daquele local.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2005.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE